so mō intelligit in sacro e-
 loquio: aliqui significant pra-
 gnationē huane sobolis. ut
 ibi. Et quot crediderūt in
 eū dedit eis p̄tate filios dei
 fieri: qui nō ex sanguib; sed
 ex deo nati sunt. Aliquī adul-
 teriū et hoīadiū. ut ibi. In-
 bea me de sanguib; deus de-
 us meus. Aliquī etiā p̄cā-
 zē. ut ē illud. Sanguis san-
 guinē tenget. Sanguis san-
 guinē tangit: tū p̄cā p̄cō
 adiut. Aliquī infidelitate.
 ut h̄c et in exodo: tū aque
 in sanguinē cōuersa referūt.
 Exiit igitur sanguis de lacu:
 id ē p̄cā infidelitatis de p̄f-
 sua tribulacionis. Tacetur ē
 de vino qd' egreditur de bonis
 viuis qd' recondit in dūcis
 p̄mptuarijs: et dicitur de san-
 guine qui egreditur de labris
 uel hyemalib; ut ita dicam;
 rācenis. de reprobis salicet
 qui simul mixti cū viuis nō
 p̄ueniūt ad maturitate: sed
 aliq' tribulacionē tacti uel p̄se-
 cucionis angustia ḡuati con-
 tinuo recedūt a fide. et p̄fidi-
 e erroē infecti foras delabiūt.
 atq; ideo est ciuitate calcari
 dicitur: p̄manētib; elīs in-
 trisecus vno fidei debzatis.
 Tals fuit porphyrius: et mil-
 ti alij qui p̄secucionib; resse-
 rūt recedentes a fide xp̄i et
 facti reprobi. Et q' tali modo
 nō solū minime quicq; sed e-
 etiā p̄ncipes perierūt recte sub-
 dit. Usq; ad frenos equorū

Per equos ei subiecti. per fir-
nos vero principes intelligit
et plati qui alios regere debue-
runt: qualis fuit nathan apof-
tata et impator. Ac si dicit.
Tanta fuit afflictio temporalis
ut ipse etiam qui alios regere
videbatur ad fidelitatem perduceret.
Sicut sanguis usque ad frenos
equorum peruenisse dicit. tamquam
aperte diceret. Afflictio temporalis
in tantum prevaluit: ut ipse
etiam qui plebes regere videbatur
et amore infidelitatis macula-
ret. **¶** Per stadia mille septenta.
Stadium grece. est mensura.
Item. Et dicitur a stando: eo
quod ibi herules uno hancelitu
curres. et per v. passus fecerit.
Quia mensura greci mensebatur
et loca in quibus ludos exerce-
bant: ibique ludetes spaciando.
et ludicra exercebando deambula-
bant. In mille itaque septentis
stadiis omnis summa reproborum
comprehenditur: que in quatuor milibus
mundi huius plagis. Quatuor
quippe quadringenti sunt mil-
le septenti. In centenario
numero: sepe summa alicuius
rei intelligitur. Quatuor namque
ad pertinet ad quatuor mundi cli-
mata: ideoque in mille septentis
omnes designantur reprobis. qui per quatuor
mores mundi istius partes per vo-
luptatum ludibria currunt. et
per spaciosam viam incedunt.
que ducit ad mortem: atque ideo
nocabulo eorum summa compre-
henditur. Sed quod dictum est de pra-

mo aduentu potest referri et ad
secundum. Iudicium quippe futu-
rum per angelos exercendum.
nullus ignorat qui attendit
quod dominus dicit de tempore mes-
sis. uel de messoribus. Aut etiam
Messis quidem consummatio est
seculi. Messores autem angeli
sunt. Parabola quoque primo
tunc huic loco congruit. nec non
illud quod simile est regnum celorum
sagene misse in mare. Simi ge-
nera piscium congregant: de qua
elegerunt bonos in vasa. nulli
dubium quoniam angeli. malos autem fo-
mas miserunt. Sed quod illi fac-
turi officio misteriorum: hoc et
christus et etiam faciet potestate.
Dicitur ergo de angelo qui habebat
falcatum acutum in manu sua: id est
iudicaria potestate. Falx est quid
quod incidit in se colligit: quod
videlicet examen diuini iudi-
cij nullus valet euadere. In
ipsum quippe summi quoniam
fugere conemur. Recte ergo in-
dex venturus falcatum tenere prohibet.
quod autem potencialiter ad omnia obui-
at. utique cuncta incidendo ac-
cidat. Unde psalmista.
In ascendero in celum tu illu-
es. Et alibi. Neque ab oriente
neque ab occidente et cetera.
Subauditur est locus fugiendi:
quoniam deus iudex est. Ac si dicitur.
Fugiendi via vndique deest:
quod ille iudicat. quod ubique est. Ab-
breuiatio superiorum. **¶** Et alius
angelus exiit de templo:
quoniam in iudicio ex secreto diuini-
tatis sue in forma humana homi-

bus appabit. **C**lamas uo-
ce magna ad sedente sup
nube. Sicut sup dictu est
qd' e' nubes hor e' angelus.
qui clamat xpus. id e' etia
i' p'p' vnitate capitis ena
supra nube. hor e' sup seip-
sam sede dicit. Non ei eat
conueniens ut dicit clama-
uit angelus qui sedebat sup
nubem ad eandem nubem: ideo
q' mutauit nubem. id e' etiam
in angeli nome. Tamen
qd' e' angelus nubes. hor et
angelus sedes sup nubem.
Mitte falce tua. Hor e'
qd' alibi ipe d'ns discipulis
dicit et in illis omib' p-
fectis: sedebitis sup sedes
duodecim iudicantes duodecim
tribus isrl'. **C**um uenit
hora ut metat: id e' adest
tempus quo et elia remunera-
ti et reprob' iusto dei iudicio
debet dapna. **C**um aruit
messis terre: id e' finis vni-
uersi q' aduenit. quo et pa-
lee. id e' reprobi tradant' ig-
ni. et frumeta i' d'ni cellari-
o recodant'. **E**t misit q' se-
debat falce sua in terra et
cetera. id e' etia cu' d'no sedes
i' iudicio p'tatis int' bonos
et malos discernes nicta
examinabit. **E**t alius an-
gelus exiit de templo qd' e' in
celo et cetera. **C**ui habet
falce messoria ipe et vinde-
matoria. **E**t qui dixit mes-
son mete. ipe et vindemia-
ton vindemia. **N**a qd' s'nt

segetes. hor et boni. Similit'
qd' s'nt palee hor et vicia
cetera supra dicta s'nt. **C**um
demiauit oes botros vinee t're:
id e' collegit oes a terra. et bo-
nos et malos. frumeta saluet
et trahat. **E**t vinu' mudu'.
id e' s'ros recodidit i' d'ni p'p-
tuariu'. **V**icia vero. id e'
reprobos: misit i' lacu' ire dei.
Per lacu' vero ire dei. dapna-
tio intelligit' inferni: uel sen-
t'ia diuini iudicij. **I**n que
lacu' mittent' reprob' cu' audie-
rit: ire in ignem etnu'. **P**asi-
ca uocabulu' lacus infernu' de-
signaret: nequaq' ppheta di-
ceret. **O**es interfecti ruetes
q' gladio qui descendit in
artusasi ad terra' ultimam: et
portauerunt ignominiam suam
cu' hys qui descendunt in lacu'.
Et psalmista. **B**aluasti me
a descendetibus in lacu'. **V**n-
de et qd' subiungit magnu'
iuxta huc sensu' no' e' referre
du' ad lacu'. sed ad dyabolu':
qui magnus appellat' p'p' su-
p'bie iactancia. **M**agnu' ei
id e' dyabolu' cu' omni corpore
suo mittet i' lacu' ire dei: cu'
oes reprobi ut dictu' e' dapna-
bunt' cu' dyabolo et angelis eius.
Et calcatus e' lacus. id e' cal-
catisunt qui erant in lacu'. hor
e' in etna morte depressi s'nt:
no' ia' ut purgent'. sed ut
penit' intereat. **E**tia' cum
tate. id e' est' s'roru' societa-
te: cu' quib' ia' nulla erit re-
p'boru' commuio. **E**t exiit

sanguis de lacu usq; ad frenos equorum. Per sanguinem qui egreditur de lacu id est de sententia districti iudicis vindicta intelligitur sanguis: uel uiciorum omnium pro quibus dampnabuntur iniqui. Qui usq; ad frenos peruenit quia non solum subiectos sed etiam ipsos reges et principes qui sanguinis et diuersis vicis seruauerunt sententia diuini iudicij comprehendet. Porro quod sequitur per stadia mille septenta in hoc numero ut supra dictum est omnis summa reproborum exprimitur qui per orbem quod dicitur latitudinem istius vite sequuntur. *Ca. 11. quinquidam.*

Et uidi aliud signum in celo magnum et mirabile. Quisquis sanctorum primum sensibus inuigilat: minime posse hanc apocalypsin iuxta litteram accipi facile cognoscit. Ceterum itaque ut sepe dictum est etiam est: de quo dominus per prophetam dicit. Celum nichil sedes est terra autem scabellum pedum meorum. Et alibi. Anima iustae sedes sapientiae. Ipsa autem anima terrena aucta despiciens: per mentis desiderium ad superna uolat. Unde paulus dicit. Nostra conuersatio in caelis est. Et tuus sum. Qui conuersati sunt et consedere fecerunt in celestibus. In hoc celo id est in eterna uident iohannes signum magnum: et mirabile fuit illud signum. Quod sit autem ipsum signum: aperit